
MINDRE MEDDELELSER 

Knarand, Anas strepera, i Gundsømagle Sø. 

11. 4. 1943 saa jeg et Par Knarænder 9 og o i Gundsø
magle Sø, hvor ogsaa flere andre Ornithologer kort efter havde 
Lejlighed til at iagttage dem samme Dag, inden Fuglene let
tede og fløj bort i Retning af Roskilde Fjord. 

0. HANSEN. 

Fasanæg i Rede af Graaand, Anas platyrhyncha. 

I en Graaanderede ved Sæbyholm (Lolland) var der 22. Maj 
1940) foruden Artens 9 Æg, 3 Stk. af Fasan. E p 

RIK ETERSEN. 

Troldand, Aythya fuligula, som ny Ynglefugl paa Bornholm. 

I den store Mose Hundse Myre, S. f. Nexø, har den fugle
interesserede Fisker, GEORG KRUSE, Snogebæk, i Sommeren 
1943 iagttaget ynglende Troldænder. Det ene Kuld paa 4 Æl
linger blev set allerede som Dununger, medens det andet først 
blev opdaget, da Ungerne var godt paa Vej til at være flyve
færdige. Der er ikke tidligere ved Sommertid iagttaget Trold
ænder paa Bornholm, medens denne Art særlig i strenge Vin
tre er ret almindelig paa lavvandede Steder ved Kysten. De 
omtalte Ællinger opnaaede alle at blive fuldt udviklede og 
forlod først Lokaliteten, da Jagtdagene begyndte. Desværre blev 
jeg gjort opmærksom paa denne Iagttagelse paa et saa sent 
Tidspunkt, at et Besøg paa Lokaliteten dette Aar vilde være 

uden Udbytte. ARNE LARSEN. 

Blisgaas, Anser albifrons, og Bramgaas, Branta leucopsis. 

En Blisgaas vides skudt paa Enehøje, Nakskov Fjord, d. 7. 
Maj 1939 og 1 Stk. ved Albuen d. 28. Sept. 1941. 10 Bramgæs 
blev set d. 16. Marts 1943 flyve mod N. Ø. ved Hundige Strand. 

ERIK PETERSEN. 

Graagaas, Anser anser, ynglende i Maribo Sø. 

Paa Maribo Søndersø havde jeg d. 31. Maj 1942 Lejlighed 
til at se 25-30 Graagæs, hvoraf 2 Par var med henholdsvis 
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3 og 9 Gæslinger, og iflg. Tandlæge M. KJÆRSGAARD HANSEN, 
Maribo, skal henved 30 Par yngle her. ERIK PETERSEN. 

Kortnæbbet Gaas, Anser brachyrhynchus, ved Selsø. 

Den 25. April 1943 saa jeg ved Selsø i Hornsherred en Kort
næbbet Gaas. Den opholdt sig sammen med en mindre Flok 
Graagæs, der gik og græssede paa en af de tilstødende Enge. 
Fuglene var meget tillidsfulde, hvorved man tydeligt kunde 
se Forskellen paa dem. Den 1/ 5 saa jeg i Selskab med Hr. 0. 
A. BLUME og flere andre Medlemmer af Foreningen Fuglen 
paa samme Sted. Den s / 5 iagttoges den atter af en Del Med
lemmer paa samme Sted, saa der har været Tale om et læn-
gere Ophold paa mindst 14 Dage. ERIK HANSEN. 

Dværglappedykker, Podiceps ruficollis, i stort, samlet Antal. 

Deltagerne i en Ekskursion til Selsø Sø d. 4. Oktober 1942 
saa, omend paa nogen Afstand, en Flok Dværglappedykkere 
paa 10 Eksemplarer. Fuglene var hovedsagelig i Vinterdragt. 

0. A. BLUME. 

Stor Stormsvale, Oceanodroma leucorrhoa, ved Nakskov. 

I Samlingen paa Nakskov Kommuneskole findes et Ekspl., 
der blev fundet død i en Have i Nakskov i Efteraaret 1936. 

ERIK PETERSEN. 

Sen Forekomst af Trane, Grus grus, i Jylland. 

Da jeg 27. Maj 1943 var paa Ekskursion i Hedeegnen S. V. 
for Krogager St., bemærkede jeg høje Traneskrig adskillige 
Gange; senere saa jeg 2 Traner i en nærliggende lille Hedesø 
ved Elbæk Plantage. J. GERNAA. 

En Iagttagelse over en dykkende Unge af Strandskade, 
Haematopus ostralegus. 

9. Juli 1943 forfulgte jeg i Ringmærkningsøjemed en Strand
skadeunge. Under Jagten søgte Ungen ud i selve Vigen, hvor 
den p. Gr. af Vanddybden, ca. 40 cm, var tvunget til at svømme. 
Naar den følte sig truet af min Person, hvad der hændte flere 
Gange, dykkede den og svømmede videre under Vandet. lVIe
dens den saaledes forsøgte at undvige ved Undervandssvøm-
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ning, spredte den Vingerne ud. Hvorvidt den under Svøm
ningen brugte Vingerne, som Alkefuglene gør, var jeg ikke i 
Stand til at afgøre. Noget ganske tilsvarende iagttoges med en 
Strandskadeunge 2 Dage senere. At Vadefugle og disses Unger 
er i Besiddelse af Evnen til at svømme og dykke er en kendt 
Sag, men at de spreder Vingerne under Undervandssvømning, 
maa siges at være en Omtale værd. ELLA ADELHOLT. 

Krumnæbbet Ryle, Calidris testacea, iagttaget første Gang 
i Danmark paa Foraarstrækket. 

20. 5. 1943 saa vi paa Taarnby Overdrev paa Amager 1 
Krumnæbbet Ryle i Selskab med 6 Brushøns. Fuglen var 
endnu i Vinterdragt. Iagttagelsen var særdeles bemærkelses
værdig, eftersom det er første Gang, at denne Art er iagt
taget i Danmark paa Foraarstrækket, der ellers maa antages 
at følge en østligere Rute, som gaar udenom Danmark. 30. 5. 
1943 saas Fuglen igen paa det samme Sted. Der bemærkedes 
nu svagt frembrydende røde Fjer paa dens Bryst. 

THORVALD FRØLICH, ERIK HANSEN. 

Stormmaage, Larus canus, rugende i en Frugtplanta~e. 

Iflg. Meddelelse fra Gartner H. E. LARSEN, Hundige Strand, 
har siden 1939 nogle Par Stormmaager (mellem 3 og 6 Par) 
ruget i en Frugtplantage i Brøndbyvester ca. 2 km fra nær
meste Kyst. I Aar har 3-4 Par ruget, Rederne lægges inde 

under Frugttræerne. ERIK PETERSEN. 

Graamaage, Larus hyperboreus, i Sydhavnen. 

Ved et Besøg i Sydhavnen d. 23. IvI:arts 1942 saa AXEL LARSEN, 
VERNER LARSEN og undertegnede en Graamaage, der svømmede 
rundt i en Vaage blandt en Del Sølvmaager. Den saas ogsaa 
flyve en kortere Distance. Det drejede sig om en Ungfugl, 
formodentlig i 4. eller 5. Vinterdragt, idet hovedsagelig Næb-
bets Farve afveg fra den voksne Fugls. c. A. BLUME. 

Kjover, Stercorarius parasiticus, ved Anholt. 

Paa Anholt er i Efteraaret 1943 iagttaget 3 Stkr. 
HOLTEN LUTZHØFT. 



239 

T. KJÆR fot. 

Dununger af Skovsneppe, Rold Skov '% 1943. 

Sent Fund af yn~lende Skovsneppe, Scolopax rusticola, 
i Rold Skov. 

Den 3. Aug. 1943 meddelte Skovfoged SØRENSEN, Jægers
borg Skovpart under Linden borg, Rold Skove, at han samme 
Dag havde fundet en Skovsnepperede med 4 nyklækkede Un
ger. Jeg tog ud til ham samme Eftermiddag og sammen fulg
tes vi ad til Redepladsen, en aaben Bakkeskraaning i Skoven 
med gamle Træstubbe, Bregner og anden høj Skovbundsvege
tation. I Reden laa kun de tomme Æggeskaller, men da vi 
var ca. 25 Meter fra Reden, fløj en Skovsneppe baskende op 
med den bekendte "knækkede Vinge". Vi undersøgte nøje 
Skovbunden og fandt lige foran vore Fødder 3 smaa Dununger, 
ca. 2 Dage gamle. Sandsynligheden taler for, at det var Un
gerne fra den omtalte Rede, selv om Skovfoged SØRENSEN 
mente, at de var større end de Unger, han havde set om For
middagen; Skovsneppen flytter som bekendt ikke sjældent 
sine Unger. T. KJÆR. 

Søkonge, Alle alle, paa Lolland. 
Et Eksemplar, skudt ved Vesternæs, modtog jeg d. 17. Jan. 

1941 til udstopning. ERIK PETERSEN. 
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T. KJÆR fot. 

Rede af Sort Stork, Lille Vildmose 2/8 1943. 

Sort Stork, Ciconia nigra, i Tofte Skov. 
I 1943 rugede den sorte Stork i Vildtreservatet i Lille Vild

mose i en gammel Bøg. I mange Aar har Storkeparret - Vild
mosens eneste - boet i en gammel Birk, sidst i 1942, hvor der 
blev udklækket 3 Unger. Det gamle Redetræ væltede af Vin
terstormene 1942/43. I 1943 blev der ogsaa udklækket 3 Unger. 
Paa Billedet, der er taget d. 2/ 8, ses to af Ungerne. Den tredie 
Unge ligger ned og er derfor ikke kommet med paa Billedet, 
der er taget paa ca. 15 lVIeters Afstand. T. KJÆR. 

Iagttagelser af Rørdrum, Botaurus stellaris. 
Ved en Ekskursion til Selsø d. 14. Maj 1942 havde Delta

gerne Lejlighed til at høre Rørdrummen. Den holdt til i Rør-
skoven ved Søens vestlige Bred. C. A. BLUME. 

Natten til d. 31. Maj 1942 havde jeg flere Gange Lejlighed 
til paa 2 forskellige Steder ved Maribo Sø at høre Rørdrum
men, og iflg. Tandlæge M. KJÆRSGAARD HANSEN, Maribo) skal 
2 Par yngle der. ERIK PETERSEN. 
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I Mosen Hundse Myre, S. f. Nexø, har Fisker GEORG KRUSE, 
Snogebæk, flere Gange i Sommeren 1943 hørt Rørdrummens 
Brølen ude fra den vældige Skov af Dunhammer, der med 
rivende Hast er vokset op i de nye Tørvegrave. En svag 
Mulighed for at Rørdrummen har ynglet paa Bornholm, synes 
altsaa at foreligge. ARNE LARSEN. 

Vandrefalk, Falco peregrinus, i Rold Skov. 

Den kendte jyske Ornitholog THORVALD KJÆR skildrer i 
en Artikel i "Aalborg Stiftstidende" 20. Juni 1943 Vandrefal
ken som Ynglefugl i Rold Skov. Dens Ynglen her er af ret 
ny Dato. I 1938 fandtes dens Rede ved, at man undersøgte en 
gammel Rede af Sort Stork, i hvilken man til stor Overraskelse 
fandt to Vandrefalkeunger. Fundet blev optaget til Jagtfilmen. 
I 1942 var der to Par Vandrefalke i Rold Skov. Den ene Rede 
fandtes i en ·høj Bøg, og ved et nærliggende Egetræ var Mæng
der af Fjer og Knogler af Skovdue ophobet, foruden enkelte 
Hønsefjer og Kløer af Skovskade. Dette Par havde speciali
seret sig paa Skovduer, hvilket havde haft til Følge, at Skov
duerne i denne Del af Skoven var gaaet meget tilbage. I den 
anden Vandrefalkerede laa, foruden to fuldvoksne Unger, en 
hel Høne samt talrige Hønsefjer; dette Par var altsaa knapt 
saa uskyldigt. Ogsaa 1943 konstateredes begge Parrene i Rold 
Skov. 

Det er glædeligt, at Vandrefalken har slaaet sig ned i Rold 
S~ov og i det godt beskyttede Omraade kan holde sin Stilling, 
særlig paa Baggrund af, at det eneste hidtidige danske Yngle
par (i Ekkodalen paa Bornholm) nu synes at være forsvundet. 

FINN SALOMONSEN. 

Glente, Milvus milvus, i Danmark. 

19. April 1940 set en rød Glente trække over Hellerup. 

ERIK BEGTRUP. 

Fiskeørn, Pandion haliaetus, i Danmark. 

Over Faxinge Skov iagttog jeg d. 11. April 1938 en Fiske
ørn, der fløj mod N. og d. 29. April og 4. Maj en mod N. Ø. 

ERIK PETERSEN. 

17 
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Natravn, Caprimulgus europaeus, paa Saltholm. 

I Amagerskov paa Saltholm saas d. 4. Juni 1939 en Natravn. 
ERIK PETERSEN. 

Hærfugl, Upupa epops, iagttaget paa Amager. 

28. 8. 1943 saa jeg en Hærfugl paa Amagers Vestkyst lige 
Syd for Grundejerforeningen "Nøragersminde". Fuglen, der 
havde siddet skjult i højt Græs, lettede knap 2 m fra mig, 
fra en typisk Hærfuglelokalitet, et lille Overdrev, paa hvilket 
der græssede en Del Kreaturer, og hvor der af den Grund 
fandtes ikke saa faa Kokasser. THORVALD FRØLICH. 

Langsomt trækkende V endehalse, ]ynx torquilla. 

Det er bemærkelsesværdigt, at to Vendehalse hver opholdt 
sig mindst een Uge i samme Terræn paa Amager paa Efter
aarstrækket. Den ene saas første Gang paa Kongelundsfortets 
Terræn d. 16. Aug. 1942; den saas paa nøjagtigt samme Sted 
d. 23. Aug. Den anden Vendehals saas første Gang d. 5. Sept. 
1942 af I. GERNAA i den sydvestlige Udkant af Kongelunden, 
hvor den atter saas d. 13. Sept. C. A. BLUME. 

Allike, Coleus monedula, og Musvit, Parus major, 
som Mælketyve. 

I Anledning af Meddelelsen om Stor Flagspætte som Mælke
tyv (D. 0. F. T., 37, p. 184) beretter Hr. Redaktør FRELLESVIG, 
Holstebro, om en Allike, der ligeledes gaar angrebsvis til Værks 
overfor Mælkeflaskernes Aluminiumskapsler, idet den dog hug
ger et Hul midt i Kapslen. Yderligere kan jeg meddele, at 
Musvitten gaar frem paa ganske samme Maade, hvad jeg gen
tagne Gange har iagttaget, naar Mælkeflasker bliver sat ud 
paa Altanen her i Charlottenlund. P. JESPERSEN. 

Drosselrørsanger, Acrocephalus arundinaceus, ved Borup. 

6. Juni 1943 hørtes Drosselrørsanger i Kimmerslev Sø ved 
Borup. FRODE ECKARDT. 

Gransanger, Phylloscopus collybita, paa Sjælland. 

6. Juni 1943 hørtes Gransanger i Hejdeoredrev mellem Sær-
løse og Gyldenløves Røj. FRODE ECKARDT. 



Forstuesvale, Hirundo rustica, 
med mærkelig Anbringelse 

af Rede. 

I et Baghus i Nakskov hav
de jeg i August 1943 Lejlighed 
til nogle Gange at se en For
stuesvalerede, der var anbragt 
paa et Tøndebaand, der hang 
frit ned fra en Bjælke, saa
ledes som Tegningen viser. 
Tøndebaandet var med Reden 
til at løfte ned fra Sømmet. 
Der havde været et Kuld paa 
5 Unger og senere var der 3 
Æg i Reden. 

HERTHA PETERSEN. 
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Rødtoppet Fuglekonge, Regulus ignicapillus, i Hornebysand 
Plantage og (som Ynglefugl?) i Hornbæk Plantage. 

Stud. polit. PALM var den første, der saa den Rødtoppede 
Fuglekonge i Hornebysand Plantage. PALM, der tilbragte Dagene 
fra d. 23 / 4- 26 / 4 1943 i Hornbæk, havde dagligt Lejlighed til 
med Sikkerhed at iagttage i hvert Fald 1 syngende Exemplar 
i Hornebysand Plantage. 

Den 24/ 4 om Eftermiddagen var FRØLICH, DRUCKER og TIL
LISCH sammen med PALM i Plantagen; 1 syngende Fugl blev 
konstateret Øst for Prinsesse Margarethas Kystsanatorium umid
delbart efter, at PALM havde fulgt et syngende Individ Vest 
for Sanatoriet, ca. 500 m længere borte. Fuglene blev set paa 
godt Hold. PALM skriver bl. a.: "Samme Eftermiddag stude
rede jeg i øvrigt den R. F. under ganske særligt fortræffelige 
Betingelser. Fuglen smuttede da omkring under livlig Sang i 
lave Graner i disses nederste Grene (ca. 1 mover Jorden) blot 
ca. 5 m fra mig". 

Den 9 / 5 tog ERIK HANSEN til Hornebysand Plantage, for at 
se Fuglekongen; den var imidlertid forsvundet derfra. E. H. 
genfandt den ca. 3 km fra det oprindelige Sted, nemlig i den 
vestlige Del af Hornbæk Plantage. E. H. skriver bl.a.: "Jeg blev 

17° 
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opmærksom paa . den ved at høre Stemmen, som den brugte 
ret hyppigt. Den opholdt sig næsten hele Tiden i Toppen at 
de høje Graner og var meget urolig". 

Den 15/5 saa og hørte Sv. LAHSEN en Rødtoppet Fuglekonge 
paa det af E. H. opgivne Sted. Den 16/ 5 om Formiddagen saa 
og hørte Sv. LAHSEN 1 Exemplar, og om Eftermiddagen saa 
og hørte han sammen med TILLISCH, FALKENBEHG RASMUSSEN 
og JfmGENSEN 2 Exemplarer paa dette Sted; muligvis var der 
ogsaa et tredie Exemplar, men det blev ikke fastslaaet med 
Sikkerhed. 

Den 22;5 var Dnucrrnn, ECKAHDT og undertegnede i Terrainet; 
vi fandt hurtigt Fuglen efter Sangen. Efter kort Tids Forløb 
saa vi en anden Fugl, sandsynligvis en Hun. De to Fugle 
holdt meget sammen; den ene sang hyppigt, den anden sang 
derimod ikke. I al den Tid vi var der, opholdt Fuglene sig i 
det samme begrænsede Terrain, der var ca. 25 X 25 m stort; 
det var bevokset med høje Graner og enkelte Birketræer. Fug
lene opholdt sig mest ret højt oppe i Granerne, men kom lej
lighedsvis lavt ned, og da de var meget tillidsfulde, havde vi 
rig Lejlighed til nøje at studere dem. Drrncrrnn mente at høre 
en Han, altsaa en tredie Fugl, lidt Øst for dette Terrain, men 
den blev ikke konstateret med Sikkerhed. Vi var ogsaa i Horne
bysand Plantage, hvor PALM først konstaterede den, men der 
hørtes eller saas ingen; dette Terrain er ogsaa en lidet egnet 
Ynglelokalitet. 

Den 4/ 6 hørte og saa Sv. LAHSEN en Han paa det sædvan
lige Sted. Den 18/ 6 hørte og saa GurLDAL en Han ivrigt syn
gende paa samme Lokalitet. Den 4/ 7 var GUILDAL og PALM 
atter paa Stedet; de saa og hørte en Han, men den sang ikke 
tilnærmelsesvis saa meget som tidligere, og den syntes at være 
mindre bundet til den samme begrænsede Lokalitet som før. 
Da den Rødtoppede Fuglekonge er set gentagne Gange paa 
nøjagtigt samme lille Plet, første Gang d. 9 / 5 og sidste Gang 
d. 4/7, og Stedet er et udmærket Yngleterrain, har jeg Grund 
til at tro, at den Rødtoppede Fuglekonge har ynglet paa Loka
liteten, selv om Reden ikke blev fundet. 

PALM, der ved tidligere Lejligheder har iagttaget den Rød
toppede Fuglekonge, mener, at den ikke er saa sjælden, som 
det almindeligvis antages. 
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For at konstatere den, skal man først og fremmest have 
sin Opmærksomhed henvendt paa Sangen, der afviger en Del 
fra den alm. Fuglekonges, Regulus regulus, selv om Klangfar
ven omtrent er den samme. Medens Tonehøjden i den alm. 
Fuglekonges Sang bevæger sig ujævnt op og ned, og Sangen 
tiltager i Hurtighed mod Slutningen, saa holder den Rødtoppede 
Fuglekonges Sang sig hele Tiden omtrent paa samme Tone
højde, men tiltager i Kraft mod Slutningen. 

Har man først faaet den Rødt. F. i Kikkerten, skelnes den 
fra den alm. F. paa en tydelig, sort Stribe gennem Øjet og 
paa en tydelig, hvid Stribe over Øjet (samt en utydelig, hvid 
Stribe under Øjet), som den alm. F. ganske mangler; endvidere 
er Undersiden noget lysere og kontrasterer saaledes mere mod 
Oversiden hos den Rødt. F. end hos den alm. F. Paa Skulde
ren har den Rødt. F. en gulgrøn Plet, som alm. F. mangler. 
Forskellen paa den gyldne Krones Farve er derimod ringe og 
afgiver intet Kendemærke for Feltornitologen. 

C. A. BLUME. 

Rød toppet Regulus ignicapillus, i Store Hareskov. 

En enkelt, syngende Rødtoppet Fuglekonge blev d. 16 / 5 1943 
iagttaget af min Hustru og mig i et Afsnit med høje Graner 
ca. 200 m Nord øst for Hareskov Station. BØRGE p ALM. 

Sortrygget Vipstjert, Motacilla alba yarrellii, ved Saltbækvig. 

I Dagene 6. og 8. Juli 1943 iagttoges 1 Eksemplar ved 

Lille Vrøj. ELLA ADELHOLT. 

Solsort, Turdus merula, som Rovfugl? 

I Nakskov Indrefjords Anlæg saa jeg d. 23. Maj 1943 en 
Solsort 9 tage en lille Mus (vist en Unge) og flyve bort med 
den. ERIK PETERSEN. 

Husrødstjert, Phoenicurus ochrurus gibraltariensis. 

Husrødstjerten er øjensynlig ved at brede sig i København, 
hvor den for blot en halv Snes Aar siden var en ret sjælden 
Fugl. Jeg har i de senere Aar truffet den følgende Steder: 18. 
Maj 1939 Islands Brygge) 6. Maj 1943 Rentemestervej, Nørre
bro, 16. Maj 1943 Kalvebod Brygge, 9. Juli 1943 Enghave Re-
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mise, Vesterbro. Disse Steder er alle Ynglepladser. Ydermere 
har jeg fra anden Side Underretning om Ynglepladser i Kø
benhavns Sydhavn, Amager Fælled samt Kastrup paa Amager. 
Lokaliteterne ligner alle hinanden. Det er Tømmerpladser, Kul
pladser og Fabrikker med Haller eller halvaabne Skure; under 
saadanne Steders Tagkonstruktioner er Reden flere Tilfælde 
fundet. I. GERNAA. 

5. Juni 1943 iagttog jeg i Skumringen en syngende Hus-
rødstjert ved Havnen i Holbæk. FRODE ECKARDT. 

Sen Y ngletid for Dompap, Pyrrhula pyrrhula minor, 
i Sydslesvig. 

I mit Kartotek over "Fugle i Sydslesvig" har jeg blandt 
meget andet om Lille Dompap (Pyrrhula pyPPhula minor Br.) 
noteret nedenstaaende: 

18. September 1941 Klokken 16,60 (Normaltid) hørte jeg fra 
et Syrenhegn ved den østlige Side af Vejen mellem Mysunde 
Færgekro og Mysunde By en noget hæs Fuglestemme, som 
jeg' ikke helt kunde klare. Ved Eftersyn i Buskene sad der 
en Dompapunge, som blev madet af en Han, der paa Grund 
af den sene Aarstid var noget mat i Farverne. Hannen sam
lede Frø af forskellige Planter, som stod i ,og langs Hegnene, 
medens Ungen uafbrudt lod Stemmen, der mindede om hæse 
Fløjt, høre. Naar Hannen havde Næbbet fyldt, fløj den hen 
til Ungen, som modtog den med aabent Næb og baskende 
Vinger. Ungen, som maatte være nys udfløjet, var nærmest 
graa med kort Næb og havde lys Overgump og meget kort 
Hale. Den mindede mest om en Bogfinkeunge. Først efter at 
jeg længe havde overværet flere Fodringer paa en Afstand af 
ca. 3 m blev Hannen urolig og gav sig til at fløjte. Ungen 
reagerede straks og hoppede med baskende Vinger fra Gren 
til Gren ind i Hegnets modsatte Side. Hunnen eller andre 
Unger blev ikke set. Idet jeg skulde med Damperen til Sles
vig, blev der heller ikke Tid til Efterforskning. 

21. September Klokken 17,20 kom jeg samme Vej og saa 
da, paa omtrent samme Sted i Syrenhegnet, Hannen ved at 
made Ungen, som nu var helt flyvedygtig og uafbrudt fulgte 
efter, naar der samledes Føde. Denne Gang saas heller intet 
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til Hunnen eller andre Unger. I Nærheden ved Færgekroen 
paa Skraaningen mod Slien findes en lille Granlund, hvor 
Rugepladsen antagelig har været. Efter Ungens Størrelse og 
Udvikling at dømme, maa Rugningen være paabegyndt saa 
sent som omkring Midten af August. JØRGEN JØRGENSEN. 

EKSKURSIONER 
Zoologisk Have 14. Marts 1943. 

I det dejlige Vejr samledes ca. 70 Deltagere Kl. 10 ved Hovedind
gangen, hvor man mødtes med Lederen, Direktør A. REVENTLOW. Man 
gik først til Svømmedammen, hvis smukke Bestand af Svømmefugle blev 
grundigt gennemgaaet. Af Fuglehusets store Fuglebestand interesserede 
man sig særligt for den sidste Kolibri, der nu lever i Haven paa syvende 
Aar, iøvrigt en Rekordtid. Blandt andre interessante Fugle kan nævnes 
Krognæbbene i Volieren med de nordiske Spurvefugle. Overalt saa man, 
.at det trods de vanskelige Tide.r var lykkedes Ledelsen at opretholde en 
smuk, righoldig og velplejet Samling Fugle. Efter et Par Timers Tid 
sluttede man Rundturen og takkede Dir. REVENTLOW for hans instruktive 
Ledelse. HOLGER POULSEN. 

Lyngby 21. Marts 1943. 

De ca. 50 Deltagere mødtes Kl. 915 paa Sorgenfri Station. Formaalet 
var Iagttagelse af vore almindelige Standfugle og Vintergæster. Vejret 
var godt og Udbyttet tilfredsstillende. Man gik først til Lyngby Sø, hvor 
man saa enkelte Troldænder, Taffelænder, Toppede Lappedykkere og Blis
høns, samt nogle Sølvmaager og Stormmaager. Derefter gik man over i 
Sorgenfri Slotspark, videre langs Mølleaaen til Ørholm, hvor Frokosten 
indtoges. Efter Frokost gik Turen gennem Geel Skov til Furesøen og 
derefter til Holte, hvor man sluttede Kl. ca. 15. I Furesøen saas en Del 
'Troldænder, Taffelænder, Blishøns og enkelte Svaner. 

Desuden saas følgende Arter: Skade, Allike, Krage, Spætmejse, Stær, 
Gærdesmutte, Brunelle, Musvit, Blaamejse, Sortmejse, Sumpmejse, Fugle
konge, Solsort, Rødhals, Bogfinke, Grønsisken, Lille Korsnæb, Gulspurv, 
Stor Flagspætte, Ringdue. HOLGER POULSEN. 

Søborg Mos~ 4. April 1943. 

De ca. 70 Deltagere mødtes paa Brønshøj Torv Kl. 9. Man gik først 
til Kirkemosen for at se den Rødhalsede Lappedykker; derfra gik man 
over til den sydligste Del af de tre Dele, Søborg Mose er blevet inddelt i 
.af to store Cementbroer. Deltagerne gik omtrent helt omkring denne Del 
.af Mosen, hvor Fuglelivet var rigt saa vel paa Vandet som i Luften; An
tallet af Arter var dog ikke særlig stort. Efter Gennemgangen af denne 


